Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br

1

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Chamamento Público n° 046/2024

Processo Administrativo: 34.425/2024

Objeto: EDITAL DE SELEÇÃO DE AGENTES CULTURAIS COMUNITÁRIOS PARA FIRMAR TERMO DE

BOLSA CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB.

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ETAPA DE HABILITAÇÃO

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco reuniram-se os membros da Comissão de Seleção

para a para a apreciação dos recursos e a finalização do processo de habilitação dos projetos relativos ao

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 46/2024 – CONCESSÃO DE BOLSAS CULTURAIS PARA AGENTES

CULTURAIS COMUNITÁRIOS do município de Praia Grande/SP.

Após a análise dos recursos apresentados, a Comissão de Seleção apresenta o resultado final do Edital de

Chamamento Público 46/2024.

Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br

2

NOME DO PROPONENTE REGIÃO CONTEMPLADA NOTA FINAL COTA STATUS

PROJETOS SELECIONADOS

JULIE REGINE CASSONI OJEDA
REGIÃO 1 - SOLEMAR, FLÓRIDA, REAL,

CAIÇARA E MARACANÃ
60

Pessoas

Negras

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL

ampla concorrência

VALESCA RIZZUTTI SOARES
REGIÃO 4 - ANTÁRTICA, VILA SÔNIA, GLÓRIA E

SÍTIO DO CAMPO
58,33 N/A

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL

ampla concorrência

LEONARDO AUGUSTO

FERNANDES ALVES

REGIÃO 6 - MELVI, SAMAMBAIA, ESMERALDA,

RIBEIRÓPOLIS, ANDARAGUÁ E SERRA DO MAR
58,33 N/A

HABILITADO
ampla concorrência

LEANDRO OLIVEIRA ROCHA
REGIÃO 6 - MELVI, SAMAMBAIA, ESMERALDA,

RIBEIRÓPOLIS, ANDARAGUÁ E SERRA DO MAR
54,67

Pessoas

Negras

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL

ampla concorrência

KELLY CRISTINA ELVAS FRANCO

ME
REGIÃO 2 - MIRIM, OCIAN, TUPI E AVIAÇÃO 53 N/A

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL

ampla concorrência

RAPHAEL FRANÇA
REGIÃO 4 - ANTÁRTICA, VILA SÔNIA, GLÓRIA E

SÍTIO DO CAMPO
47,67

Pessoas

Negras
HABILITADO

cota pessoas negras

TAIRONE SANTOS PORTO ME
REGIÃO 5 - NOVA MIRIM, ANHANGUERA,

QUIETUDE, SANTA MARINA E TUPIRY
46,33

Pessoas

Negras

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL

cota pessoas negras

ALTINO MARQUES FILHO (*)
REGIÃO 3 - GUILHERMINA, BOQUEIRÃO,

CANTO DO FORTE, MILITAR E XIXOVÁ
34,33

Pessoas

Negras

NÃO HABILITADO
Documentação inválida
não corrigida durante

etapa recursal
cota pessoas negras

RICARDO ROSSI
REGIÃO 7 - CIDADE DAS CRIANÇAS, PRINCESA

E IMPERADOR
39

Pessoas

com

deficiência

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL

cota pessoas com
deficiência

GABRIÊ JOSÉ PAGLIUCA DOS

SANTOS

REGIÃO 5 - NOVA MIRIM, ANHANGUERA,

QUIETUDE, SANTA MARINA E TUPIRY
45,67 N/A

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL

ampla concorrência

PROJETOS SUPLENTES

ANDERSON DUARTE N/A 45 N/A

HABILITADO
SUPLENTE

ampla concorrência
* Contemplado vide
desclassificação de
projeto selecionado
ampla concorrência

Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br

3

O presente resultado será publicado junto ao Diário Oficial do Município e no site
www.praiagrande.sp.gov.br.

Nada mais havendo, dar-se por encerrada a audiência assinada pelos membros da Comissão de

Seleção do Chamamento Público da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria nº GP 160/2024).

Praia Grande, 12 de junho de 2025.

Maurício da Silva Petiz

Secretário de Cultura e Turismo

Membros da Comissão de Seleção do Chamamento Público:

Alan Queiroz

Subsecretário de Cultura

Otavio da Silva Casonato

RF nº 25.074

AMANDA REGINA DE SOUZA

SANTOS
N/A 44,3 N/A

NÃO HABILITADO
Ausência de

documentação na Etapa
de Habilitação

ampla concorrência

CLEIDE SOARES DE SALES N/A 31 N/A
HABILITADO

SUPLENTE
ampla concorrência

HEIDER SÁ DA COSTA N/A 29 N/A

HABILITADO NA ETAPA
RECURSAL
SUPLENTE

ampla concorrência

http://www.praiagrande.sp.gov.br/